## Parabole

putabant ab eius amore et comitatu secernere si enī occideret. et spolijs talium domos suas replere. i.eoꝝ animabꝝ sua conuenticula.

**S**ortem mitte ēc. De latronibꝝ generalibꝝ patet. quia sociis quos coquirunt p̄de portionē p̄mitūt. sed et christi p̄fectoribꝝ: quos cūq; sibi poterant adiungebāt. quos cū sequi videbāt extra sinagogam faciebant. i.sua communione p̄nabat.

**A**d malū currūt

Non solū qđ facturis. sed qđ p̄ factis passuri. Nam q̄nto ad facinō implendū p̄perat. tanto ad penā p̄ facinore tolerandā p̄pinguant.

**F**rustra ēc. Lætera de insidiatoribus christi sp̄liter. hec de fidelibus generaliter. Frustra aut̄ laque p̄ lectionis aut̄ mortis tendit electis. qui penas habet sp̄ci et caritatis et aliarū virtutū quibꝝ et cœlestia dñi r̄iunt desideret. et post mortē p̄tingat. habet et oculos mētis quibꝝ mala q̄ patiente transi tura bona q̄ meretur māsura in eternū p̄uidēt. et reproboꝝ sup̄iam finiendā. torna in eternū mansura.

Nel p̄ rete. prauā do

ctrinā quā ab eo loco cōtexuit. ybi ait Si te

lactanterint. p̄ hoc fru

stra iacit an eos. qui

oculis cordis supna. p̄

spicūt. q̄ dicit cū pro

p̄pha. aia. n. sic. p. e. de.

la. ye.

**S**ic semite Nō solū q̄ rapinis et cedibus innocentium inuigilant. seipos p̄dunt. s̄ similit om̄is auari cogitationes q̄ aux̄ deo p̄ferunt. hunc ad interitum trahunt.

**A**litter. Sic semite om. ana. ēc. Qicuit p̄ fatus. sum: auar̄ quis q̄ p̄mit. v̄l nudat eos q̄ possessionibꝝ abu

dant. vt ipse pot̄ pe

reat. in pauperibus c̄

nihil habet causē.

**S**apientia. Huc

utq; plecūtiones quas christo indeci intulere. hinc ea que p̄ apostolos p̄

scutoribꝝ eisdē de passione loquit.

**S**apientia id est. christus loquit foris. id est. in luce palam ut relicta in

fantia sint parvuli malicia.

**C**oris. Apte post resurrectōz. quia missō sp̄n p̄ ap̄los seipsam deda

rabit. an enī paucis mysteriis dīnitatis patefecit. Unū. Nemini dixeritis

visionem. donec filius b. a. m. re.

Et potentia suam magis opibꝝ oñdebat

impta p̄p̄teria. Non audiet aliquis vocem eius in plateis.

**I**n plateis d. v. s. Quę ante paucos docuerat maſteſte replicabat

Un. Quę dico vobis in tenebris dicite in lu.

**I**n foribus porta. vrbis. Urbs domini ecclesia ex vtro q̄ po

p̄plo adunata. cuius portaz fores. p̄dicatores qui in eam introducunt. In

hiꝝ verba. p̄ferebat. cum in apostolis loquebas. et quibus unus. An expe

riementum q̄ritis eius qui in me loquit christus. Nel fores synagoge mai

res sancti in quibꝝ sapientia disputabat cū p̄ apostolos loquēs. legis pe

## Ca. I.

ritos. p̄baris eos. et acerdozes ad grās suā renocabat. ita ut sicut lucas ait multa turba sacerdotum obediret fidei.

**U**isq; quo. Jam christū in carne vidistis iam miracula faciente quē sp̄westis occidisti. mō vel resuscitatū a morte diligite et dimittet quod peccasti.

**C**onvertimī ēc.

Sapientia bora p̄tūti

ad denū et p̄fert sp̄m

**A**d cor. ēc. Per apostolos iudicos corripit. et vel p̄ ascensio nem et resurrectōnem monet conuerti

**S**piritu. id ē.

vindictam. Un. Mi

sisti spiritum tuū et co operuit eos mare. Et in iob. Vidi impios flante deo perisse et sp̄itu ire eius esse plumbos

**D**esperistis.

De vobiscribz et p̄barili ēc. Generaliter q̄ non credit iam iudicatuſ est.

**C**onsilium inopis confundistis qm̄ dominus spes eius est.

**E**go quoq; Si militer i psalmo. Qui

habitat in celis irridebit eos. et d. subsanna.

eos. Nō p̄ buccis aut

naso irrideat. vel sub

fanner. sed sic vis deli

gnat quā dedit apostolis qua quādiderent i

pios nibil contra eum inſidij acturos. nisi

qd̄ p̄mitteret. sed omnia eoz cepta euacuāda. eius vero gloriam

post passionē p̄ orbēz terraz dilatandā. Jo

q̄ sup̄iam eoz etiā cum maxime valere cō

spicerent. quasi nihil contemnerent

**P**otest timēbātis ēc

timēbātis dicentes.

Si dimittimus eum. sic omnes credēt eum et venient romā et tolent nostrum locum et gentem.

**L**ū irruerit re.

cata. Obsidionez bie

rusalem subitam et expugnationē totius p̄uinitiæ a romanis factam dicit.

De qua. Vides civitatem fleuit super eam.

**Q**uando venerit su. v. Potest hec tota correctō sapientiæ dōmibus reprobis generaliter accipi qđ in die iudicij dament ad dominum. ianuam regni sibi agiri postulatēs nec audiēt. Qđ em̄ sequit manē surgent et non innueniēt me. Tempus indicij significat quo alij in vitā alij ex opibꝝ resurgent sempiternū.

**T**ribulatio et an. Sancti cum extra patiūt spe certa salutis i cor de dilatant. Unde p̄phera. Cum inuocare erat. m. d. i. m. i. tri. d. m.

**I**n uocabunt. Non legitur iudicij in obsidione dominū inuocasse. etli qui inuocauerunt. quia vere nō penituerunt. exauditi nō sunt.

**E**xosam ēc. Justus econtra. Iniquos inquit odio habui. et legem tuam dileri.

**C**omedent igit. Quia vias meas ingredi noluerunt. ut viuerent. recipient mercedem viarum suarum ut in eternū peant. At cōtra de illis.

## Parabole

qui timent dominum. Beati qui ambulant in vijs eius. labores fructus tuorum man. be. es. et bñ tibi erit.

**S**uisq; con. Quibus dicebat Abscondamus tendiculas contra ssontē quibus p. saluator et latronem eligebat. ut sc̄ vastarent a latronib; r̄ inter latrones damnarent. quod de omnib; verbi dei p̄temptorib; sicut cetera potest accipi.

**A**uersio. Auer-  
sio et p̄spuritas pdit.  
cum a timore p̄dites  
aversus anim;: ira ei;  
dem conditoris in his  
qui peccat. nibil susti-  
nere videtur aduersi.  
s; vtiob; ait. Dicit in  
bonis dies suos. et in  
puncto ad infernum d̄  
scendunt.

**D**arvulor; sensu  
vn supra. Is quo  
pnali d̄. infan. q; sen-  
su pfecti esse potuisse.  
si nō a consilio sapien-  
tiae aurē auertissent. s;  
et auertit se incisit.

**Q**ui autem z̄.  
potest et in hac vita  
intelligi et in futura. q;  
em deo pfecte servit. n̄  
tercimo gaudz; et in  
aduersis. et morte. vt  
in ingressu vite letet. q;  
etus a supuacu cogi-  
tationib; et a tempta-  
tionib; et cū trāsierit a  
seculo. in gaudio spe-  
rate resurectōnis qui-  
escit.

**C**a. II.  
**F**ili mi. Dño h  
notat. sapiam esse de  
celestib; prudentiaz  
de secularib;.

**A**udiat sa. q; au-  
dit nō aure. q; au-  
re tm̄ corporis pcpens  
mcōna retinere. et ope  
coplere negligit. Si at  
mādata dei fixo amo-  
re discendi. et custodiē  
di suscepis. primo hu-  
militate viā tene. hoc  
est em qd̄ sequit. Indi-  
na cor tuū z̄.

**I**nclina cor. In-  
dina humilia. māda.  
vt dignū fiat ad pa-  
pienda misteria. Vn.  
Abscondi heca sapi-  
entib; et p̄u. et re. et p.

id est. abscondisti a supib; et renelasti ea humilibus.  
**S**i em̄ sa. iuto. Invocare. i. in nos vocare orando. n̄ib; nisi dñm  
debemus. Cū s; sapiam invocandā docet. ondit se nō quālibet sapiētiaz  
sed ipam dei p̄ficiōne nobis. pponere. in cui p̄ceptō est summa beatitudo. Em̄ hoc. Id est aut̄ vita eterna. vt p̄gnoscāt te v. d. et quē misericordia  
sum christū. Notandum q; sapiam invocare. et nosmetipso ad p̄gnoscen-  
dam prudentiā cor inclinare suadet. q; et diuinū necessariū est auxiliū. nec  
liberum debet abesse arbitrium.

**E**sicut the. Qui thesauros effodit terā rejicit foneoz̄ i altū facit. se-  
dulus insistit donec inueniat qd̄ grit. Sic q; thesauros sapientiam inuenire de-  
siderat. omne p̄dus terzenū a se rejicit. in se fessam humilitatis faciat.  
ne quiescat donec inueniat.

**L**unc i intel. Ti. Timore amicabile q; nō initū. s; pfectio celestis sapie-  
ntiā dñmāxat vita. iōq; pfecta dilectō n̄ eū foras mittit. s; facit p̄manere i

## Ca. II.

seculū seculi. si etiā scientiā ip̄ius dñmitatis q; ppetuo beatam facit. inue-  
niel q; do.

**Q**uia do. dat. Jō nāq; sapientia. i. deus innocādus est ad accipēdam  
sapientiam. q; a nobis p̄s haberi nō potest. s; a dñ datur.

**E**x ore. Eterna filij natuitate. de q; alibi. Ego ex ore altissimi prodn

pmogenita an omnī

creatūra. Telos dñi

ī sanctis. Vn. Os do-

mini locutū ē. ex ore

eius sciētia nascitur. et

prudētia. dñs dñs os

humana sanctificat et

suū facit vt scienter et

prudente loquat.

**L**ustodiet. Ut

in quoq; virtutum

gradu. rectos inueni et

simplices.

**E**ob simplex et rectus

simplex p. innocētiam

māsuētūnū. et rectus

p. cautelā discretōnū.

**S**implex: nullū ledēs

imo cāctis. p̄ficiēs: re-

ctus a nullo corrupē.

**V**ia mala. Ad

quā vocat. q; dicit. ve-

ni nobiscū insidiemur

sanguini. p̄uersa loqui-

tur. quiē autor huius

psuasionis.

**Q**ui re liquit

iter. Dulce vias te-

nebrosas recto itineri

oppōit. q; bñ luce agi-

**Q**ui relinquunt iter rectum. et an-

bulant per vias tenebrosas.

**Q**ui letantur cum maleficerint. et exul-

tant in rebus pessimis.

**Q**uorum

prae dispositiones

operatōes.

vie peruerse. et infames gressus eo-

prudentia seruabit te vt cru. t. heretica.

doctrina. t. ue adulterio vel heretico.

**U**lt. eruaris a muliere alie-

tias.

molliti sunt sermo-

nes eius su. o. ce ipsi sunt. ia-

na. et ab extranea que mollit sermo-

nes suos. et relinquit ducē puber-

tatis sue. et pacti dei sui oblitera est.

**A**ta est via que ducit ad mortem.

cōver-  
satio vel caro.

**I**nclata est enim ad mortē. dom̄

et ab homī qui p̄uersa loquit.

**Q**ue p̄uersor locutō q; ad stupra p̄sua-

deri. qd̄ capitulū incipit. Fili mi si suscepis sermones meos z̄.

**D**otest p. muliere extraēa heretico p̄. prauitas intelligi. a christo ecclē-  
siaq; aliena. q; mollicie eloquētis et lingue blādimētis corda innocētū de-  
cipit. Vn. Molliti sunt sermo. eius sup oleū ip̄. iacula.

**E**terrelinquit ducē. Parz et de mēte heretica. quia reliq̄t doctorē  
a quo fidē ecclē didicerat. et oblitera est pacti dei sui. i. fidei dñicē q; in sim-  
bolo p̄tēt. quā se die baptismi seruatū. pmiserat.

**P**acti eius qd̄ cū viro suo tpe nuptiaz pepigit. dñs teste. q; fidēz. sc̄  
calitatis sibi inuicē seruatē. vel in baptismo.

**I**nclinata est em̄. Omnis p̄uerſatō adultere ad iterū ducē et qd̄nū  
blanda videat ac māsuētū nō minorē sentiet in fine vindictā q; q; latrocī-  
nādo aptē ip̄ietati famulant. Pōt dom̄ adultere ipsa eī caro in q; tur-  
pitudini. et luxurie sub sternit. accipi. q; iudicō p̄petuā resurgē in morie-

## Parabole

Sed hereticorum dōm⁹ q̄ sup arenā p̄struit. et cū stare vides̄ vergit in occa-  
sum suisq; crenatis q̄li q̄bus dā semitis ad impiorū p̄sortia. i. ad spiritum  
tendit tormēta malignoꝝ.

**A**d ea non reuertent̄. Mortē s. nō mulierē. Pōt enim qui adultere  
mīt̄ est dōm̄ iuuāte reuerti. ac vitā penitēdo mereri. Pōt q̄ pollutus est